
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 86» 

 

Выписка из приказа № 15 

                                                                                                                    от 29.01.2021 г. 

 

«О назначении ответственных лиц по оказанию помощи инвалидам в сопровождении к 

месту получения услуг в Детском саде № 86» 

 

 

На основании приказа № 14 от 29.01.2021 г. «Об утверждении плана мероприятий по 

повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Детском 

саде № 86», руководствуясь методическими рекомендациями «О потребностях в помощи 

различных групп инвалидов при оказании услуг на объектах социальной инфраструктуры», с 

целью обеспечения доступности для инвалидов на территории и в Детском саде, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Назначить ответственных лиц по оказанию помощи инвалидам в сопровождении к месту 

получения услуг (общедоступного дошкольного образования): 

1.1. Малышеву Дарью Александровну, педагога-психолога. 

1.2. Шагимарданову Юлию Раисовну, заместителя заведующего по Х.Р. 

1.3. Дерюгина Александра Ивановича, рабочего по комплексному обслуживанию здания. 

1.4.Баширова Анатолия Рафатовича, дворника 

 

2. Малышевой Дарье Александровне, психологу провести с ответственными лицами 

инструктаж в соответствии с методическими рекомендациями «О потребностях в помощи 

различных групп инвалидов при оказании услуг на объектах социальной инфраструктуры» с 

отметкой в Журнале проведения инструктажей по оказанию помощи лицам с ОВЗ на 

территории и в здании Детского сада № 86.  

 

3. Инструктаж с ответственными лицами проводить ежегодно с начала учебного года.  

Срок: не позднее 05 сентября. 

 

 4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий Детским садом № 86__________________/Э. В. Фраш 

 

                                          

                                                    Ознакомлены:  

                                                  _________________/Шагимарданова Ю. Р. 

                                                  __________________/Дерюгин А.И. 

                                                  __________________/Баширов А.Р.. 

                                                  __________________/ Малышеву Д. А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




